
Tajemnica  spowiedzi  –
zagrożona?
Sakrament Pokuty i Pojednania jakoś w naturalny sposób kojarzy
się  i  łączy  z  Wielkim  Postem.  Spowiedź  święta  to  bardzo
osobiste i intymne spotkanie z miłością miłosierną Boga. To co
mnie pcha do tego sakramentu, to postawa otwarcia na prawdę.
Ten, kto przychodzi do spowiedzi, chce żyć w prawdzie, nie w
kłamstwie czy iluzji. A grzech zamyka człowieka, zamyka go na
prawdę. Kiedy Adam w raju zgrzeszył-co zrobił? Schował się, a
Bóg nie spytał  go: „gdzie jest moje jabłko”, ale zapytał:
„gdzie jesteś Adamie”. Bóg nie skupia się na grzechu, ale na
człowieku,  który  zgrzeszył.  Chrześcijanin  nie  jest
kolekcjonerem  grzechów.  Chrześcijanin  potrzebuje  Prawdy.
Spotkanie z Prawdą, spotkanie z Jezusem odkrywa najpierw we
mnie to co prawdziwe, a jak widzimy najpierw grzech, to jest
to postawa faryzejska, w taki sposób Chrystus nie patrzy na
nas. W sakramencie spowiedzi zobacz najpierw, gdzie potrafisz
kochać. Bo człowiek ma grzech, ale nie jest grzechem. Człowiek
robi złe rzeczy, ale nie jest zły. Diament pozostaje diamentem
nawet  wtedy,  kiedy  zostaje  zabrudzony.  Sakrament  spowiedzi
owocuje  prawdziwą  miłością.  Człowiek  potrafi  kochać.  Dobry
spowiednik potrafi pogłębić w nas poczucie wartości, to że
jesteśmy kochani. Niestety pojawiło się miejsce na świecie,
które chce zniszczyć tę piękną, pełną otwartości przestrzeń
spotkania  z  kochającym  i  przebaczającym  Bogiem.  Władze
 Hongkongu  przedstawiły  projekt  nowej  ustawy  o
bezpieczeństwie, która będzie wymagać od księży katolickich
złamania  pieczęci  sakramentu  spowiedzi  poprzez  ujawnienie
wszelkich przestępstw. Działania władz państwowych  domagające
się złamania tajemnicy spowiedzi sprawi, iż wierni nie odważą
się być całkowicie otwarci w wyznaniu grzechów, w obawie przed
narażeniem  na  niebezpieczeństwo  także  księdza.  Kapłani
natomiast mogliby obawiać się, że rząd może wysłać szpiegów,
by udawali penitentów i nagrywali spowiedź. Jeśli szpieg wyzna
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grzech, uderzający w władzę, a ksiądz tego nie zgłosi, to on
zostanie oskarżony. Działanie to jest całkowitym pogwałceniem
Powszechnej  Deklaracji  Praw  Człowieka  i  jako  takie  jest
całkowicie niedopuszczalne i musi zostać potępione przez ludzi
sumienia  wszystkich  wyznań  na  całym  świecie  –  podkreślają
obrońcy  praw  człowieka.  Czy  świat  zmierza  do  całkowitego
nieposzanowania jakiejkolwiek świętości? [ks. Wikary]


